1

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от 21 августа 2020 года                                      № 191-од                                       п. Эгвекинот

 Об организации контроля качества и безопасности питания в образовательных организациях  ГО Эгвекинот
         В целях реализации системы мероприятий, предусмотренных Региональной программой «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ,  на 2019-2024 годы», утвержденной Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 12 августа 2019 г. № 346-рп, "МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические рекомендации" (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020г.) и обеспечения эффективного контроля качества и безопасности питания в образовательных организациях городского округа Эгвекинот,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций городского округа Эгвекинот  (Быличкин А.Н., Голохвастова Н.С., Иванова О.И., Сухочева И.Н., Лиджиев А.В., Капроська С.Е., Чоботар О.П., Швыркова Т.М., Юмашева Н.В.) осуществить комплекс мероприятий по организации эффективного контроля качества и безопасности питания:
1.1 назначить ответственных лиц, уполномоченных осуществлять контроль за состоянием пищеблоков и качеством горячего питания до 01 сентября 2020года;

1.2 сформировать группы контроля (комиссий) на постоянной основе за организацией питания воспитанников и обучающихся из представителей родительской общественности, общественных организаций до 01 сентября 2020года;

            1.3 осуществлять на регулярной основе проверки пищеблоков и качества горячего питания с составлением соответствующего акта и отражением следующей информации: количество воспитанников, обучающихся всего, в т.ч. 1 - 4 классов, 5 - 11 классов; количество посадочных мест в обеденном зале; соответствие меню; объем и вид пищевых отходов после приема пищи; информация о качестве и безопасности поставляемых пищевых продуктов; удовлетворенность питанием обучающихся и родителей;
            1.4 предоставлять в УСП ГО Эгвекинот информацию об итогах проверок с приложением актов до 05 числа ежемесячно начиная с 01 октября 2020 года;

1.5 знакомить с результатами  проверок  всех участников образовательных отношений.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
            3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления
социальной политики ГО Эгвекинот                                                         Н.М.Зеленская

Приказ  Управления социальной политики городского округа Эгвекинот от 21 августа  2020 года №191-од «Об организации контроля качества и безопасности питания в образовательных организациях  ГО Эгвекинот

Подготовила:

      Лавренчук Г.С.
Согласовано:
Разослано: дело, МБОУ «СОШ п. Эгвекинот», МБОУ «Центр образования с.Рыркайпий»,  МБОУ «Центр образования с.Амгуэмы», МБОУ «ЦО с.Конергино», МБОУ «ООШ с.Уэлькаля», МБОУ «Начальная школа-детский сад с.Ванкарема», МБОУ «Начальная школа-детский сад с.Нутэпэльмена», МБДОУ «Детский сад «Аленушка п.Эгвекинот», МБОУ «Ш-И  посёлка  Эгвекинот».